甬综执办〔2019〕1号

 宁波市综合行政执法局（城市管理局）

关于印发2019年1月份主要工作安排的通知

局属各单位，局机关各处室：

现将《宁波市综合行政执法局（城市管理局）2019年1月份主要工作安排》印发给你们，请认真贯彻执行。

宁波市综合行政执法局（城市管理局）

2019年1月3日

—1—
 宁波市综合行政执法局（城市管理局）

2019年1月份主要工作安排

1月份工作重点是：深入学习中央和省市经济工作会议等精神，全面谋划新一年城市管理综合执法工作；推进建筑渣土处置攻坚战，做好建筑渣土（泥浆）海上处置及消纳场所专项规划编制工作；做好节日环境、秩序保障工作；做好岁末年初防雪抗冻及安全生产工作；继续做好年度目标管理考核及年度总结评优等相关工作；继续做好“六争攻坚，三年攀高”“最多跑一次”“行走甬城马路办公”等工作；持续推进“五水共治”、“三改一拆”专项行动；推进生活垃圾分类工作。
一、专项工作
（一）做好全市风景名胜区、饮用水源地保护区范围内违法建筑排查工作；做好常洪隧道周边环境第二阶段综合整治总结工作；召开全市“三改一拆”行动领导小组办公室专职副主任会议；继续开展对各区县（市）“无违建”创建验收工作。（责任领导：卢敏，责任部门：市“三改一拆”办）
（二）做好2019年宁波市排涝水、保供水、抓节水工方案拟定工作。（责任领导：金珊，责任部门：局治水办、城管二处）
（三）配合市争优办做好年度考核工作；明确2019年工作重点。（责任领导：沈光新，责任部门：局六争攻坚办）
—2—
（四）推进建筑渣土（泥浆）海上处置工作相关工作；按计划推进消纳场所专项规划编制工作。（责任领导：陆东晓，责任处室：城管一处）
（五）做好三江六岸核心区域景观照明设计及城市照明专项规划编制工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管一处）
二、关键小事
（六）做好中山路一体化养护提标；继续做好道路挖掘管理、道路平坦行动、桥头跳车整治、城市治堵等工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管一处）
（七）做好城市引导标识问题排查及整改工作。（责任领导：陆东晓、罗近林，责任处室：城管一处）
三、城市管理
（八）完成和丰创意广场景观改造工程系统、三江六岸河岸线洗墙灯及沿线绿带灯光升级改造工程系统以及宁波市城市照明专项规划编制项目初稿；完成2018年桥梁健康检测增补项目施工和监理招标以及街景灯光提升工程（常洪隧道）、桥下空间利用项目（市政安全体验基地二期）施工招标。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管一处）
（九）做好春节摆花等节日环境保障工作；做好2018年宁波市园林绿化行业统计年报工作和公共设施管理年度投资情况统计工作；继续做好《宁波市城市绿地认建认养认管实施办法》、
—3—
《宁波市城区树种规划》等编制工作。（责任领导：罗近林，责任处室：城管一处）
（十）做好海曙、江北、鄞州三区户外广告设置专项规划修编和宁波市招牌标识设置制订的相关工作；继续推动责任区管理制度落实工作；做好公厕考核平台查漏补缺以及基础数据库更新工作；完成生活垃圾分类市对区（管委会）考核检查工作。（责任领导：陆东晓，责任处室：城管一处）
（十一）做好冬季供水安全保障工作；做好宁波市超定额累进加价征收管理办法制定工作；做好2019年度排水行业各项目标任务制定工作；完成排水设施保护范围划定和自备水污水处理费收取等相关制度印发工作。（责任领导：金珊，责任处室：城管二处）
（十二）继续开展“行走甬城 河道办公”专项行动，加强内河行业督查，指导各区做好日常巡查及养管工作；做好2019年度“内河杯”行业考核办法修订工作以及《城区内河水质维护技术应用指南手册》编制工作。（责任领导：金珊，责任处室：城管二处）
（十三）做好高新区燃气行业管理事项移交工作；推进管道燃气特许经营工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管二处）
（十四）完成鄞西污水厂一期扩容及提标工程施工招标；做好今冬明春安全生产工作；继续做好在建工程项目安全、进度、
—4—
质量和协调推进。（责任领导：金珊、黄毓琳，责任处室：建设管理处）
（十五）继续开展轨道交通工程质量安全提升三年行动及轨道交通工程施工安全专项治理行动；组织开展轨道交通工程施工企业监理单位（驻甬机构）履职情况年度考评工作；组织开展监理向政府报告工程质量安全情况、质量管理标准化等试点工作；组织开展轨道交通工程文明标化工地创建检查工作；做好诚信体系检测企业模块开发、民工工资管理工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室:轨道交通工程管理处）
四、综合执法
（十六）推进综合执法划转事项移交，继续对接教育、体育等领域处罚事项划转工作。（责任领导：金珊、沈光新，责任处室：法制处、公共秩序处、建设秩序处、生态秩序处）
（十七）完成人行道违停处理系统升级改造前期工作；开展对各区县（市）局和局属各单位督导工作，加快推进扫黑除恶专项斗争；2019年示范路创建和街面序化检查考核实施办法修订完善工作；配合相关部门开展烟花爆竹、食品安全、非洲猪瘟管控等工作。（责任领导：沈光新，责任处室：公共秩序处）
（十八）继续做好违法大型户外广告设施整治督办工作。（责任领导：沈光新，责任处室：建设秩序处）
（十九）继续抓好综合行政执法基层执法中队规范化建设后
—5—
续存在问题整改落实工作；做好节日期间市容秩序的执法保障工作；继续做好年度考核评比工作。［责任领导：沈光新，责任处室：督导处（信访办）］
（二十）继续完善《宁波生活垃圾分类管理条例》草案；继续开展《宁波市城市照明办法》《宁波市建筑垃圾管理办法》修改调研工作；继续做好市级办案系统启用相关工作；做好行政复议办理及行政诉讼应讼工作。（责任领导：金珊，责任处室：法制处）
五、综合管理
（二十一）完成局属单位党政工作年度目标管理考核；谋划新一年城市管理工作，筹备城管系统年度工作会议。（责任领导：罗近林，责任处室：办公室）
（二十二）继续实施局管干部经济责任审计、政府采购（招标）管理、行政事业单位房产审计后续工作；继续协助做好三江六岸品质提升、公厕提升等专项审计整改工作；做好机关年度部门决算编制工作；做好2019年内审计划拟订工作。［责任领导：金珊，责任处室：综合计划财务处（审计处、后勤装备处）］
（二十三）做好省跑改办对我市“最多跑一次”年终考核相关迎检工作；做好城管系统许可中介服务准入标准制定和审批APP考核标准制定工作。（责任领导：金珊，责任处室：行政审批处）
—6—
（二十四）做好市局网站、APP、公众号集约化改造工作；做好省政府数字化转型数据归集工作；推进长春路废弃线杆的集中整治，并做好在用线路、立杆的改造（入地）提升工作；做好2018年度全市智慧城管工作考核通报工作。（责任领导：罗近林、马飞，责任部门：市智慧城管中心）
六、党务及其他工作
（二十五）继续做好市委巡察组对市局开展巡察的后续整改工作；组织召开全面从严治党2018年度履责汇报会及2019年党风廉政座谈会；做好领导班子和领导干部年度考核及民主测评等工作；做好组织工作、老干部、平安综治等相关考核工作；做好节前慰问工作。（责任领导：卢敏，责任处室：组织人事处）
（二十六）继续开展“六争攻坚、三年攀高”行动监督检查工作；继续配合做好市委巡察组巡查工作；做好领导干部违规借贷专项治理总结、三书三查两报告检查及官僚主义形式主义问题跟踪督办工作；做好领导干部违规房产交易自查情况汇总上报工作；继续做好年度各类工作等统计上报工作。（责任领导：丁水德，责任处室：驻局纪检组）
（二十七）做好年度宣传文化工作会议筹备工作；做好2019年度城管系统宣传考核办法修订及媒体新合作栏目开篇对接工作；做好困难城管义工节前慰问工作；做好“爱心姜茶”服务项目后续推进工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：宣传教育处）
—7—
（二十八）指导基层党组织开好年度组织生活会、做好民主评议党员工作；组织开展“奉献在岗位、担当有作为”主题大讨论活动、启动与社区党组织结对共建活动；做好年度星级党组织评定及党员发展自查和总结工作。（责任领导：卢敏，责任处室：直属机关党委）
（二十九）做好2018年度团员信息统计上报及团内推优评优工作；做好供排水集团团委组织关系转接工作；组织策划2019年“圆梦微心愿”迎新关爱行动。（责任领导：卢敏，责任处室：局团委）
	抄送   ：市政府办公厅，市人大城市建设与环境资源保护工委，市政协人口资源环境和城建委，

各区县（市）综合执法（城管）局。

	宁波市综合行政执法（城市管理）局办公室                         2019年1月4日印发

—8—